PAGE
3

[image: image1.jpg]

	ХИСЛАВИЧСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	          РЕШЕНИЕ

от 04 декабря 2025 г.                                                                                                    № 150

	О внесении изменений в решение Хиславичского окружного Совета депутатов от 25.12.2024 года № 94 «О мерах по материальному и социальному обеспечению  председателя Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», областным законом «О мерах по материальному и социальному обеспечению председателя, заместителя председателя, аудиторов контрольно-счетного органа муниципального образования Смоленской области», областным законом от 10 июня 2024 года № 127-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа»,
 Хиславичский окружной Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Хиславичского окружного Совета депутатов от 25.12.2024 года № 94 «О мерах по материальному и социальному обеспечению председателя Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области» (в редакции решения Хиславичского окружного Совета депутатов от 29.10.2025г № 138), следующие изменения:

1) Приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2026 года.
	Глава муниципального образования   «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области

                                            С.А. Шапкин
	     Председателя Хиславичского
     окружного Совета депутатов

                               С.Н. Костюкова

	Приложение № 1

 к решению Хиславичского окружного Совета депутатов от 25.12.2024 г № 94
(в редакции решения Хиславичского окружного Совета депутатов                     от 29.10.2025г № 138)

РАЗМЕР

должностного оклада лица, замещающего муниципальную должность

председателя Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей в месяц)

	Муниципальная должность

	Председатель Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области
	16463